
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TIREAM 

Loc. Tiream, str. Principală nr.25, tel./fax 0261.873.601, e-mail primaria@tiream.ro 

 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A Nr. 7 / 13.02.2024 
privind aprobarea Planului Anual de Achiziţii Publice pentru anul 2024 la nivelul 

Comunei Tiream, judeţul Satu Mare 

 

 

 Consiliul local al comunei Tiream, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

13.02.2024, 

           Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 7/05.02.2024, iniţiat în baza referatului 

de aprobare al primarului comunei Tiream, în calitate de iniţiator,înregistrat sub nr. 

7/05.02.2024, raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 7/05.02.2024 și 

avizul de aprobare al comisiei de specialitate  nr. 1 din cardrul Consiliului local al 

comunei Tiream; 

 Ținând cont de prevederile: 

- Art. 87, art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. b) cu trimitere la alin. (4), lit. a) şi d) din 

Ordonanţa de nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Legii nr. 98/2016, privind achizitiile publice, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- H.G. nr. 395/2016, pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din 

Legea nr.98/2016, privind achizitiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Ordinului nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului 

anual al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale. 

 

În temeiul prevederilor art. 139, alin. (3), lit. a), precum şi ale art. 196, alin. (1) 

lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE 

 

Art. 1. Se aprobă Planul Anual de Achiziţii Publice pentru anul 2024, conform 

Anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 

comunei Tiream, Biroul Financiar-Contabil şi persoanele desemnate cu atribuții în 

mailto:primaria@tiream.ro


 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TIREAM 

Loc. Tiream, str. Principală nr.25, tel./fax 0261.873.601, e-mail primaria@tiream.ro 

 

 

domeniul achizițiilor publice din cadrul Primăriei. 

 

 Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al 

comunei Tiream, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Tiream, Instituţiei 

Prefectului judeţului Satu Mare, Compartimentului contabilitate și achiziții publice, se 

publică pe site-ul instituţiei www.tiream.ro, prin afişare la avizierul  Primăriei. 

 

Tiream, la 13.02.2024 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 Contrasemnează, 

Consilier local: Zöld Alexandru       SECRETAR GENERAL  

          cj. Candid Humă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139, din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

        Total consilieri în funcţie: 10; Nr. total consilierilor prezenţi: 8; Nr. total al consilierilor absenţi: 

2; Voturi pentru: 9; Voturi împotrivă: 0; Abţineri: 1; Nr. total al consilierilor locali care au participat la 

dezbateri 8 şi la vot: 10. 

 

 
Red.Tehn. C.H. 

Nr. exemplare: 4/2 pag. 

mailto:primaria@tiream.ro
http://www.tiream.ro/

